УИД № 16MS0112-01-2022-000429-18
Дело № 2-397/2022
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации
(Вводная и резолютивная части)
29 апреля 2022 года

       РТ, г. Зеленодольск, ул. Гагарина, д. 8
Мировой судья судебного участка № 6 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан И.Ф. Гатин,
при секретаре судебного заседания Е.В. Петуховой,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы гражданского дела по иску Акционерного коммерческого банка «АК БАРС» (Публичное акционерное общество) к Тяпкиной О****** А******** о взыскании задолженности по договору потребительского кредита № ******от 5 апреля 2019 года, по состоянию на 10 марта 2022 года, в сумме 22 105 (двадцати двух тысяч ста пяти) рублей 39 копеек, в том числе в счет: суммы задолженности по основному долгу – 21 384 (двадцать одну тысячу триста восемьдесят четыре) рубля 17 копеек, суммы задолженности по процентам за пользование кредитом, за период с 6 апреля 2019 года по 4 апреля 2022 года, – 721 (семьсот двадцать один) рубль 22 копейки, а также судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 863 (восьмисот шестидесяти трех) рублей,
УСТАНОВИЛ:

руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
исковые требования ПАО «АК БАРС» БАНК к Тяпкиной О******А****** о взыскании задолженности по договору потребительского кредита № ****** от 5 апреля 2019 года – удовлетворить частично.

Взыскать с Тяпкиной О******А****** в пользу ПАО «АК БАРС» БАНК задолженность по основному долгу по договору потребительского кредита № ******* от 5 апреля 2019 года, по состоянию на 18 апреля 2022 года, в сумме 10 281 (десяти тысяч двухсот восьмидесяти одного) рубля 89 копеек, а также судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 863 (восьмисот шестидесяти трех) рублей.
В удовлетворении остальной части иска – отказать.

В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.

Мировой судья

                                 И.Ф. Гатин